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Sport turizmi sport musobaqasini kuzatish yoki ishtirok etishni o'z ichiga oladi. Bu eng tez 

rivojlanayotgan tarmoqlardan biri bo'lib, 7,68 milliard dollarga teng. Sport turizmi, shuningdek, 

sport tadbirlari turizmi, mashhur va nostalji sport turizmi va faol sport turizmi kabi tasniflanadi. 

Odatda, sayyohlar Olimpiya o'yinlari, FIFA Jahon kubogi, F1 Gran-prisi, tennis bo'yicha Jahon 

chempionati, BWF Jahon chempionati va Kriket bo'yicha Jahon kubogi kabi tadbirlarga jalb 

qilinadi. 

 

Abdullayeva Hilola 

“Iqtisodiyot” kafedrasi oʼqituvchisi 

Buxoro davlat universiteti 

BOZOR IQTISODIYOTI SHAROITIDA TADBIRKORLIKNI 

REJALASHTIRISHNING NAZARIY-USLUBIY ASOSLARI. 

 

Mamlakatimizda tadbirkorlikni, ayniqsa kichik va o‘rta biznesni rivojlantirish, ularning 

faoliyatida kelib chiqayotgan muammo va to‘siqlarni bartaraf etish bo‘yicha kompleks choralar 

ko‘rilmoqda . Joriy yilning 22-avgust kuni o‘tkazilgan O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

tadbirkorlar bilan “ochiq muloqoti” doirasida tadbirkorlardan kelib tushgan 12 mingdan ortiq 

murojaatda ko‘tarilgan tizimli muammolarning yechimiga qaratilgan taklif va tashabbuslarni 

amalga oshirish hamda “ochiq muloqot”da belgilangan ustuvor vazifalarni bajarish maqsadida: 

tadbirkorlik subyektlarini toifalarga ajratish va ularni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha manzilli 

ishlash;tadbirkorlik faoliyatini kengaytirish va yangi loyihalarni amalga oshirish uchun qulay 

moliyalashtirish tizimini yaratish; tadbirkorlar uchun yetarli shart-sharoit, infratuzilma va kafolatli 

bozor yaratish; mulk huquqini ta’minlash bo‘yicha kompleks chora-tadbirlarni amalga oshirish, 

mol-mulkni haqiqiy bozor aktiviga aylantirish; tadbirkorlar faoliyatini nazorat qilish va ularni 

javobgarlikka tortishni erkinlashtirish; tadbirkorlar bilan uchrashuvda bildirilgan tashabbuslar 

ijrosini tashkil etish hamda “ochiq muloqot” natijalarini keng targ‘ib qilish. Investitsiyalar va 

tashqi savdo vazirligi, Iqtisodiy taraqqiyot va kambag‘allikni qisqartirish vazirligi, 

Tadbirkorlarning huquqlarini himoya qilish bo‘yicha vakil, Savdo-sanoat palatasi, tadbirkorlik 

subyektlari, ilmiy doiralar va keng jamoatchilikning muvofiq tarkibda O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidenti huzurida Tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha jamoatchilik kengashini (keyingi 

o‘rinlarda — Jamoatchilik kengashi) tashkil etish to‘g‘risidagi taklifiga rozilik berilsin. 

Tadbirkorlar bilan “ochiq muloqot”da bildirilgan taklif va tashabbuslarning vazirlik va idoralar 

tomonidan samarali va o‘z vaqtida ijro qilinishi holati ustidan jamoatchilik nazoratini 

o‘rnatish;davlat organlari, tadbirkorlik subyektlari, ilmiy doiralar, nodavlat notijorat tashkilotlar 

va fuqarolik jamiyatining boshqa institutlari o‘rtasida samarali hamkorlikni ta’minlash; 

tadbirkorlarning huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlariga daxl qiluvchi eng muhim 

masalalar yuzasidan jamoatchilik fikrini tizimli monitoring qilish va har tomonlama tahlil qilish, 

ijtimoiy so‘rovlar o‘tkazish keng qamrovli ishlar rejalashtirildi. 1 

Bozor iqtisodiyoti sharoitida tadbirkorlik kompetensiyalarini rejalashtirish Qanday tovar 

va xizmatlar ishiab chiqarish kerak. Bu tovar va xizmatlami qayerda hamda qaysi texnologiya 

orqali ishiab chiqarish kerak. Bu tovar va xizmatlami kim uchun ishiab chiqarish kerak Muayyan 

tadbirkorlik g‘oyasini amalga oshirish uchun tartibsiz, rejalashtirilmagan hatti-harakatlar emas, 

balki g ‘oyani amalga oshirish maqsadlari, vositalari va yollarining mumkin. Tadbirkorlik - bu 

amaldagi qonunlar doirasida kishilarriing foyda olishga qaratilgan tashabbuskorlik bilan xo‘jalik 

faoliyatini yuritishiga asoslangan sohibkorlik faoliyatidir. Reja - oldinga qo‘yilgan maqsad va 

vazifalarga erishishga qaratilgan kelajak modeli yoki chora-tadbirlar tizimidir. Korxona rejasi - 

oldiga qo‘yilgan maqsadlarni amalga oshirishni, resurslaming o‘zaro nisbati, balansi, hajmi, 

uslubi, u yoki bu mahsulotni ishlab chiqarish, sotish va xizmat ko‘rsatishning izchtffigini, ishlab 

 
1 . O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 2022-yil 30-avgustdagi PQ-364-son qarori : O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-

yil 13-dekabrdagi PF-5598- son “To‘g‘risida”gi Farmoni. O‘zbekiston Respublikasining davlat boshqaruviga raqamli iqtisodiyotni, 

elektron hukumatni, shuningdek, axborot tizimlarini joriy etish bo‘yicha qo‘shimcha chora- tadbirlar to‘g‘risida”. 
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chiqarishni bajarish muddatini belgilovchi oldindan ishlab chiqilgan tadbirlar tizimi hisoblanadi. 

Rejalashtirish - bu tadbirkorlik subyektini tashkil etish, rivojlantirish va faoliyat ko‘rsatishi uchun 

ishlab chiqilgan reja va uning amalga oshirilishini nazorat qilishdir. Umuman olganda, 

rejalashtirish - bu oldinda turgan harakatlami asoslash bo‘yicha m aium otlam i qayta ishlash 

jarayoni va maqsadlarga erishishning eng samarali usullarini tanlashdir. Biznes reja ~ korxona 

faoliyatining asosiy yo'nalishlarini o‘rganish natijasini ifodalovchi hujjat; bu tashkil qilinayotgan 

yoki qayta jihozlanayotgan firma ishining tavsifi; bu tadbirkorga o‘z ishini tashkil qilish uchun 

zarur ish quroli. Biznes reja oddiy rejadan farqli oiaroq, muayyan bozorda biror-bir xo‘jalik 

yurituvchi subyekt (XYS)ning tarmoq bo‘yicha rivojlanishi rejasini aks ettiradi. XYS bir vaqtning 

o‘zida bir necha biznes rejaga ega bo‘lishi mumkin (1-ilova). Biznes rejalar biznes hajmiga qarab 

turlicha boiishi mumkin. Masalan, kichik biznesda biznes reja va korxona rejasi tarkibi va hajmiga 

qarab bir xil bo‘lishi mumkin. 1 

Tor doirada TIA - bu boshqaruv qarorlarini qabul qilish uchun maqsad qilingan 

vazifalami, majburiyatlami amalga oshirish imkoniyatiga qarab zaxiralar va iqtisodiy natijalami 

natura hamda qiymat ko‘rsatkichlarida asoslash hisoblanadi. Maqsadlar, shartlar va ish hajmiga 

qarab TIA mustaqil hujjat sifatida biznes reja ishlab chiqish uchun asos boiishi yoki biznes rejaga 

bir bo‘lim qilib kiritilishi mumkin. Loyiha - bu kutilayotgan texnik, texnologik va tashkiliy- 

iqtisodiy maqsadlarga erishish uchun zarur g‘oya va uni amalga oshirish uchun zarur vositalaming 

ifodasi hisoblanadi. Loyiha, shuningdek, m aium harakatlami amalga oshirish uchun zarur 

tashkiliy-huquqiy va m oliyaviy hisob-kitob hujjatlari yigindisi deb ham tushuniladi. Investitsiya 

loyihasi - bu ijtimoiy samaraga erishish yoki daromad olish uchun yangi tovar (xizmat)ni ishiab 

chiqarishni tashkil etish yoki mavjud ishiab chiqarishni modemizatsiya qilishga yo‘naltirilgan 

kompleks chora-tadbirlar yig‘indisidir. Biz ushbu qo‘llanmada zarurlik darajasiga qarab reja, 

biznes reja, tadbirkorlik loyihasi, TIA kabi atamalami uyg‘unlashgan holda ishlatdik, T adbirkorlik 

loyihasi - daromad olish maqsadida ishiab chiqarish yoki tadbirkorlikning turli sohalarida 

xizmatlar ko'rsatish bo‘yicha ishiab chiqarishni tashkil etishga yo'naltirilgan loyiha tushuniladi. 

Tadbirkorlik faoliyatini rejalashtirish asosida shu loyihani amalga oshirish imkoniyatlarmi 

aniqlash yotadi. Rejalashtirish - bu tadbirkorlik subyektini tashkil etish, rivojlantirish va faoliyat 

ko‘rsatishi uchun ishlab chiqilgan reja va uning amalga oshirilishini nazorat qilishdir. Umuman 

olganda, rejalashtirish - bu oldinda turgan harakatlami asoslash bo‘yicha ma’lumotlarni qayta 

ishlash jarayoni va maqsadlarga erishishning eng samarali usullarini tanlashdir. Biznes reja- 

korxona faoliyatining asosiy yo'nalishlarini o‘rganish natijasini ifodalovchi hujjat; bu tashkil 

qilinayotgan yoki qayta jihozlanayotgan firma ishining tavsifi; bu tadbirkorga o‘z ishini tashkil 

qilish uchun zarur ish quroli. XYS bir vaqtning o‘zida bir necha biznes rejaga ega bo‘lishi mumkin 

. Biznes rejalar biznes hajmiga qarab turlicha bo’lishi mumkin. Biznes reja oddiy rejadan farqli 

muayyan bozorda biror-bir xo‘jalik yurituvchi subyekt (XYS)ning tarmoq bo‘yicha rivojlanishi 

rejasini aks ettiradi. XYS bir vaqtning o‘zida bir necha biznes rejaga ega bo‘lishi mumkin . 

Masalan, kichik biznesda biznes reja va korxona rejasi tarkibi va hajmiga qarab bir xil bo‘lishi 

mumkin. Shuningdek, biron loyihani amalga oshirish yoki biron texnologiyani joriy etishda ayrim 

hollarda texnik-iqtisodiy asosnoma ishlab chiqish talab qilinadi. Texnik-iqtisodiy asoslash (TIA) 

- bu tadbirkorlik loyihasini amalga oshirish va loyiha bo‘yicha yakuniy qaror qabul qilishning eng 

muhim investitsiyalash bosqichlaridan biri hisoblanadi. Tor doirada TIA - bu boshqaruv 

qarorlarini qabul qilish uchun maqsad qilingan vazifalami, majburiyatlami amalga oshirish 

imkoniyatiga qarab zaxiralar va iqtisodiy natijalami natura hamda qiymat ko‘rsatkichlarida 

asoslash hisoblanadi. Maqsadlar, shartlar va ish hajmiga qarab TIA mustaqil hujjat sifatida biznes 

reja ishlab chiqish uchun asos bo’lishi yoki biznes rejaga bir bo‘lim qilib kiritilishi mumkin. 

Loyiha - bu kutilayotgan texnik, texnologik va tashkiliy-iqtisodiy maqsadlarga erishish uchun 

zarur g‘oya va uni amalga oshirish uchun zarur vositalaming ifodasi hisoblanadi. Loyiha, 

shuningdek, m aium harakatlami amalga oshirish uchun zarur tashkiliy-huquqiy va m oliyaviy 
 

1 . Chepurenko A.Yu. Predprinimatelstvo kak sfera sotsialnыx issledovaniy: Rossiya i mejdunarodnыy opыt 

// https://www.researchgate.net/publication/282847838 

http://www.researchgate.net/publication/282847838
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hisob-kitob hujjatlari yigindisi deb ham tushuniladi. Investitsiya loyihasi - bu ijtimoiy samaraga 

erishish yoki daromad olish uchun yangi tovar (xizmat)ni ishiab chiqarishni tashkil etish yoki 

mavjud ishiab chiqarishni modemizatsiya qilishga yo‘naltirilgan kompleks chora-tadbirlar 

yig‘indisidir. Biz ushbu qo‘llanmada zarurlik darajasiga qarab reja, biznes reja, tadbirkorlik 

loyihasi, TIA kabi atamalami uyg‘unlashgan holda ishlatdik, tadbirkorlik loyihasi - daromad olish 

maqsadida ishiab chiqarish yoki tadbirkorlikning turli sohalarida xizmatlar ko'rsatish bo‘yicha 

ishiab chiqarishni tashkil etishga yo'naltirilgan loyiha tushuniladi. Tadbirkorlik faoliyatini 

rejalashtirish asosida shu loyihani amalga oshirish imkoniyatlarmi aniqlash yotadi . Bozor 

iqtisodiyoti sharoitida bu loyihani qo’llash tadbirkorlikni rivojlantirishga o’z hissasini. 
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Mardonova Dilrabo Shirinboyevna. 

“Ipak yoʻli” xalqaro Turizm va madaniy 

meros universiteti tayanch doktoranti 

MAMLAKATIMIZDA MEXMONXONA BIZNESINING HOLATI VA 

RIVOJLANISH TENDENSIYALARINI TAHLIL QILISH 

 

Annotatsiya. Maqolada mamlakatimizdagi mehmonxona biznesining hozirgi holati va 

rivojlanish tendensiyalarining tahlili taqdim etilgan. Bundan ko’zlangan maqsad, kelgusida 

mehmonxonalar duch kelishi mumkin bo’lgan potensial imkoniyatlar va muammolarni 

baholashdan iborat. Bundan tashqari maqolada mamlakatimizda mavjud mehmonxonalar, 

mehmon uylari va xostellar soni yillar kesimida batafsil keltirilgan va tahlil qilingan. Bu esa o’z 

navbatida mehmonxona egalariga bozorning o'zgaruvchan dinamikasini yaxshiroq tushunishga va 

ularning raqobatbardoshligi va o'sishini oshirish strategiyalarini aniqlashga yordam beradi. 

Kalit so’zlar. Mehmonxona biznesi, sifat va samaradorlik, turistik salohiyat, bozor 

dinamikasi, mehmon uylari, xostellar, tendensiya. 

Kirish. Turizm va mehmonxona biznesi iqtisodiyotning ajralmas qismidir. Mehmonxona 

biznesiga bo’lgan talabning tobora oshishi bevosita turizm sohasining jadal suratlarda rivojlanishi 

bilan bog’liq. Jahon amaliyoti shuni ko’rsatadiki, turizm sohasini rivojlantirish mamlakat 

iqtisodiyotining o’sishiga, aholini ish bilan bandligini ta’minlashga va turmush madaniyatining 

yuksalishiga katta ta’sir ko’rsatadi. Aniqroq qilib aytadigan bo’lsak. turizmi rivojlangan 

mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy hayoti ham yuksaladi. Shuni e’tiborga olgan holda, hozirda 

ko’plab mamlakatlar turizm sohasiga katta e’tibor qaratmoqdalar. Buning natijasida, ushbu 

mamlakatlar iqtisodiyotining rivojlanishi asosan turizm hisobidan amalga oshirilmoqda va mazkur 

http://www.researchgate.net/publication/282847838
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